A de nata. Colechis ad Albaniam extrema est, occasum uersus, celebrata historia Medea & Iasonis, qui illius beneficio aureum rapuerit uellus. Est is tractus auri, & metallorum diues. Constat ueteres Colchos origine Aegyptios fuisse, quum Sesostris Aegyptiorum rex, in uasa Europa, & Scythia tentata solum, cum parte exercitus ad Phasim consedisset. Ceterum Medea, & Circe herbarum ueneficarum peritissimae fuerunt, ut apud omnes auctores constat. A Medea serunt pellicem naphtha concrematam, ubi sacrificatura ad aras accessisset, corona igne correpta. Circe, & Medea sorores à matre in primis annis ueneficijs instructae fuere. Circe diuersa ueneficarum herbarum genera & ipsa postea inuenit, tum autem & radicum quarundam potentiam. Sarmatarum regi connubio coniuncta, eum statim ueneficio interemit. Ipsa cum sola regnum obtineret, impotenter illud administruit. Quare regno pulsa in Italiam fugit, & promontorium occupauit in Latio, quod ab eius nomine Circeium ceptum fuit appellari. Abundat uarijs id herbis, quibus ea ad ueneficia utebatur. Medea, quamuis & ipsa à matre, & sorore ueneficia didicisset, benigniori fuit ingenio. Nam cum pater & sua sponte, & uxoris impulsu hospites suos maculare solitus esset, eum precibus flectere,

& ab eiusmodi immanitate barbara abducere conabatur. Interdum etiam patre inuito hospites è uinculis eripiebat, unde is ira percitus eam in carcerem conijcere statuerat: uerum Medea re comperta ad templum Solis aui sui, quod erat in litore, dilapsa, tanquam in tuto asylo salutem suam tuebatur. Interea Argonautarum impulsu, tradito aureo uellere, cum ijs, Iasonis amore accensa, in Graeciam profecta fuit, & tandem in Thessaliam uenit: ubi Aesonem patrem Iasonis confecta aetate uirum, ad iuuentam reuocauit herbis magicis. Sed de Medea satis, si hoc addatur solum delato aureo uellere Creonti Corinthiorum regi (ut quidam in literas retulerunt) ac Medea repudiata, Iasonem Creusam regis filiam duxisse uxorem, ac postea patria eiecitur in Thessaliam reduxisse. Ceterum multa eum in Asia memoratu digna gessisse. Quas non ad.] sed quas in Thessaliam è Colchide importarat, cum alioqui Colchis ueneficarum herbarum, ut in Ponto, sit feracissima. Est enim Ponto uicina, ut modo dictum. In ea iuga Caucaesi ad Rhiphaeos montes flecluntur, altero latere in Euxinum, & Maeotim deueza, altero in Caspium, & Hircanum mare. Ponto mihi lecta uenena, ipse dedit Mæris, Nasuniur plurima Ponto, ait Vergil.

Impia tot populis.] Itaq; impia carmina ueneficae genis in Thessalia, conuertunt aures Deorum, tot populis ipsas implorantibus.

Vna per aether.] Sola uox carminum ueneficarum penetrat caelos, & ad Deorum aures peruenit, quas ferit, ac cogit, deseritq; carmina earu ad Deos, quos uel nolentes compellit pro suo arbitratu.

Quod non cura Poli.] hoc est, quod numen nunquam auosatur à cura gubernandi caeli, & orbium caelestium, ac machinae totius mundi, tamen uiribus carminu magicorum ea auertitur. Quando execrandum murmur peruenit non solum ad sidera, sed ad caelos, imò id ipsos Deos usque, tunc Chaldae, tunc Aegyptij licet soluant, & aperiant antiquoru magoru uetusta monumeta, Thes-

Impia tot populis, tot surdas gentibus aures Coelicolum, dirae conuertunt carmina gentis, Vna per Aethereos exit uox illa recessus: Verbaq; ad inuitum perfert cogentia numen; Quod non cura Poli, caeliq; uolubilis unquam a Auocata, infandum tetigit cum sidera murmur, Tunc Babylon Persea licet, secretaq; Memphis: Omnem uetustorum soluat penetrare Magorum: Abducit superos alienis Thessalis aris.

Carmine Thessalidum dura in praecordia fluxit Non fatis adductus amor, flammisq; feueri Illicitis arsere senes, nec noxia tantum Pocula proficiunt, aut quum turgentia succo Frontis amaturae subducunt pignora foetae. Mens hausti nulla sanie polluta ueneni Excantata perit, quos non concordia misti Alligat ulla thori, blandaeq; potentia formae, Traxerunt torti magica uertigine filii. Cessauere uices rerum, dilataq; longa Haesit nocte dies, legi non paruit aether. Torpuit, & praeceps audito carmine mundus: Axibus & rapidis impulsos Iuppiter urgens Miratur non irae polos, nunc omnia complent Imbribus, & calido producunt nubila Phoebo, Et tonat ignaro caelum Ioue, uocibus isdem Humentes late nebulas nimbosq; solutis Excussere comis, uentis cessantibus aequor Intumuit, rursus uentis sentire procellas Conticuit turbante Noto, puppimq; ferentes In uentum tumuere finis, de rupe perpendit Abscissa fixus torrens, amnisq; cucurrit Non qua pronus erat. Nilum non b expulit aetas: Mæander direxit aquas, Rhodanumq; morantem Praecipitauit Arar, submisso uertice montes Explicuere iugum, nubes suspexit Olympus.

sententia approbatum non fuisset. Apud ueteres, Magos Elh artium

penetrabilibus, quantum Deorum penes ipsos est, & cogit eos sibi parere, & sua iussa exequi. Babylon Persea.] capta à Cyro rege Persarum, quo tempore in ea regnabat Labyrinthus, quem Iosephus Balthasarè uocet, qui late inter Assyrios opibus pollebat, filius Nitocris reginae, quae Babilone in Assyria quinque aetatibus post Semiramidem regnum tenuerat. Siue quod Persis, cuius rex Cyrus Babylonè expugnauit, à Perse Iouis & Danaes filio, nomine accepisse creditur: à quo Persopolis totius gentis caput. Caelum Perse Iouem credidere, & Solem, Mitram appellarunt, quem in primis uenerati fuerunt. Apud hos Magi in magno honore, pariter, & ueneratione fuerunt, ut neq; publica sine eorum consilio administraretur, nec legitime factu uideretur, quod eorum

al. Aduocat

al. extulit

Elh artium

artium, rerumq; in natura uarietate præstantes, excellen-
 lentium cognitione, non malis artibus imbutos dixere, ut
 paulò ante annotatum est, non maleficos, ut hominum uul-
 gus eos nominauit. Ad eum modum scribit Plinius li-
 bro 29. capite secundo, Pythagoram & Democritum
 de natura herbarum scripsisse, peragratis prius Persidis,
 Arabia, Aethiopia, Aegiptiq; Magis. Sed Persici præci-
 puè disciplinam futura præsentendi sibi uindicabant,
 translata ab Hystaspæ, Darij superioris patre, à Brach-
 manis India sapientibus, quos Philostratus Apollonium
 Tyaneum adijisse prodidit. Zoroastes (quidam Zoro-
 stres scribunt) subito natus uisus proditur, manifesto fu-
 turæ scientiæ præfatio. Primus magicas artes exercuit
 in Bactris, horoscopus rerum, & siderum motus diligen-
 tius obseruauit. Quidam tamen cæli, & astrorum rati-
 onem ad Belum, Nini patrem retulerunt. Scripserunt de
 Magia & Zamolxis, Zoroastes, Soromastii filius, Damige-
 ron, Apollonius, Hostanes Dardanisu, Eudoxus, Alchim-
 dus Rogerius, & nostris ferme temporibus, Lichtenber-
 gius. Nunc ad institutum

Memphis.] Aegyptus, ubi idem propheta sunt, qui
 apud Persas magi. Pars pro toto. Memphis, Aegyptio-
 rum regia fuit, ab Ogdoo rege extructa, cum filia Mem-
 phis ei nomen indidit, cum qua Nilus stupri cõsuetudinem
 habuit, sub imagine tauri. Sunt, qui eam sic à sorore Cam-
 bysis appellatam credant, uel (ut alij) ab uxore, postea
 Meroë fuit dicta, infulsa omnium, quas Nilus efficit, am-
 plissima: Libyam uersus, uastis arenæ cumulis circumse-
 pra, qua in Arabiam iacet obuersa, præcepta, & abruptas
 ad meridiem, Astabore, Astabodis, & Astabosa fluui-
 orum oeu su perfunditur: reliqua parte, qua septentrio-
 nem spectat, Nilo clauditur. In ea, regia fuit initio Aethi-
 opum, cum Moses belli dux creatus à Pharaone aduer-
 sus illos exercitum ductaret. Carmine.] Recenset obi-
 ter effectus carminum Thessalicarum ueneficarum, qua-
 les multi apud alios poetas memorantur, & nos paulò an-
 te citauimus. Non fatis ad a.] qualia sunt, incendere
 senes effætos turpi amore, & quidem minimè naturali, cū
 ea ætas & uoluptatibus careat, & earum titillationem
 non desideret iam liberata. Solutiones, & legationes na-
 turæ, cuiusmodi in magia naturali traduntur multa.

Nec noxia po.] philtre tantas uires nõ habent, quan-
 tas carmina Luuenal.

- 27 — hic Thessala uendit
- 27 Philtre, quibus ualeat mentem uexare mariti. Ouid.
- 27 Philtre nocent animis, uimq; furoris habent.

Sunt autem philtre pocula amatoria propriè, & amoris
 illecebræ, quibus amorem hominibus conciliant. Inter-
 dum amorem ipsum signant, & res quaslibet ad amorem
 pellicientes. Huiusmodi philtre noxia pocula uocat, qui-
 bus tantæ uires non sunt, quantæ incantamentis.

Subducunt p.] Et cum equarum pullis detrahunt
 hippomanes, ueneficium amoris, quod illis innascitur, in
 fronte, caricæ magnitudine, colore nigro, quod statim e-
 dito partu deuorat sceta: quare diserte addit, scetæ ama-
 turæ. Quod si non deuoret, sed subducatur à uenefica præ-
 reptum, non admittit partum ad ubera. Si quis præri-
 puerit, habeat quæ, in rabiem aliquando id genus agitur.
 Amissa matre reliquæ scetæ educant orbem. Quin &
 hippomanes tantas in ueneficio uires habet, ut effusum
 æris mixturæ in effigiem equæ Olympiæ admotos mares

equos in rabiem coitus agat. Vergil. Aenid. 4. A
 Quæritur & nascentis equi de fronte reuulsus, A
 Et matri præreptus amor. C
 Theocritus Idyllio secundo. C
 ἵππομανὲς φύσονται παρ ἀφῆσσι, τῶδ' ἐστὶ, πᾶσαι C
 καὶ τῶδ' οὐκ αἰνοῦνται ἀν' ἀφῆσσι, καὶ θοαὶ ἵπποι, id est, C
 Hippomanes planta est, qua pulli in montibus altis, C
 Veloces & equa temere insanire laborant, C

Præter propriam, & genuinam significationem, etiam
 plantam uocat Theocritus. Efficaciora carmina sunt,
 ad amores conciliandos, aut ad alia ueneficia quam ulla
 philtre, aut hippomanes. Et scetam equam, repudiat, nec
 pro suo agnoscit, proinde nec ad ubera admittit.

Mens hausti non sanie.] Et quod maius est, inquit,
 citra adiumentum ueneni ullius, carminibus ueneficatum
 insanie diuersis generibus mentes humanas uersantur, &
 turbantur. Qualia porro ea sint, mox adijcit.

Quos non concordia.] ut si nec uxor maritum, nec
 maritus uxorem amare coniugali complectatur, uenefica
 perficit suis artibus, ut inuicem deament, & quidem car-
 mine nõ torti rhombi, ut modò dictum est, ad lunam, quo
 uenefica Thessala, eam detrahebant, ut ait Propertius.

Deficiunt magico toti sub carmine rhombi.
 Sed tales mentes discordes uertigine, ac nexu potius fili-
 uarij conuertuntur, ac coniunguntur, ut illa in Pharma-
 Vergiliana.

Terna tibi hæc primum triplici diuersa colore C
 Licia circundo, terq; hæc altaria circum C
 Effigiem duco — Et paulò post. C
 Necte tribus nodis ternos Amarylli colores, C
 Necte Amarylli nodo, & Veneris die uincula necto. C

Hæc mihi uidetur, citra cuiusquam reprehensionem, poë-
 ta esse germana sententia. Loquitur enim de conglui-
 natione animorum inter coniuges discordes: quanquam
 id rhombo quoque fiebat, ut paulò ante ostendimus ex
 Pharmaceu. Theocri. Cessare uices rerum.]
 Præterea carminibus efficitur, ut rerum naturæ uices, ac
 leges perpetuæ mundi cessent, ut differatur, longa nocte:
 siue dies dilata longa hæreat nocte, neque cælum cursus
 sui perpetuam legem seruet, sed confundatur. Quin &
 mundus, qui perpetuò uoluitur certis temporum uicibus,
 carminibus torpet, & tardius mouetur.

Axibus &.] Ad hæc miratur Iuppiter, cælum im-
 pulsus polus non uersari, sed stare. Nunc om com.]
 Quod modò toto æthere effusus imber terras aquis re-
 pleat: modo calido Sole cælum nubibus densis obrenebre-
 tur. Sed & quod Ioue nescio, cælum tonet, cum ipse
 tonitruum auctor dictatum à poëtis.

Vocibus iisdem.] Iam uero iisdem carminibus ef-
 ficitur à ueneficis ut soluto capillitio nimbos, & nebulas
 in cælum inducant: ut maria nullo uento intumescant,
 contra, prohibetur carminibus sciuente tempestate, ne
 concitentur, misceantur, sed tranquilla iaceant, & æ-
 qua. Noto.] species pro genere, quouis uento turbante,
 non tamen sit turbulentum. Puppimq; ferentes.]
 hoc est, ut uela plenis sinibus contra uentum impellant na-
 uim. De rupe pependit.] Efficiunt carminibus, ut fla-
 mina torrentia, hoc est, quæ è rupibus, & altioribus mon-
 tibus defluunt, sistantur. Id quod Maro dixit. Sistere a-
 quam fluuijs. Amnisq; cucurrit.] id est, iuxta prouer-
 bium, Sursum uersus sacrorum feruntur flumina, siue
 fontes,

A fontes, & uo ποταμῶν, de rebus praeposteris. Nilum non expulit.] Super haec, prodigium aliud refert, carminibus fieri, ne Nilus suo excursu quotannis agros perfundat, ut fertiliores sint. Nilus euagari incipit solstitio, aut noua luna, aut primo lente: deinde uehementius, quā diu sol in leone est. Mox eo transgresso in uirginem pigrescit, atque in Libra residet. Si 12. cubitos non excesserit, fames certissima. Nam tanto tardius decedit, quanto abundantius creuit, & sementem arceat. Sed poeta dicit, carminibus fieri, ne Nilus suo decursu crescat, agrōs ue riget, inundetq;. Mæander dixit.] Et hoc ipsum ἀδύρατος, quod Mæander tortuosus amnis, & subinde in se recurrens, carminibus efficiantur, ut in rectum cursum, suum flexuosum torqueat. Lydia est, quae & super Ioniā procedit. Errat enim supra modum flexuosus. Est & Mæander pictura inde genus dictum, siue ab exemplo Labyrinthorum, cuiusmodi est uidere in quibusdam pauimentis. Huc spectauit Prudentius, uir uere

prudens in carmine suo.
 O tortuose serpens,
 Qui mille per Mæandros
 Fraudesq; flexuosas
 Agitas quieta corda.

Rhodanumq; moran.] Ararim diximus alibi tam leuiter Rhodano misceri, ut nescias utrō se moueat. Rhodanus fluuius ex Alpibus se rapiens per Lemanium lacum, segnem deferens Ararum: nec minus seipso torrentem Isaram, & Druentiam, inquit Plinius.

Saomisso uertic.] Carminibus etiam Olympus mōs in planum campum aequatur. Huius uertex usque adeo attolli fertur, ut summa eius caelum accole uocent. Hinc passim a poetis, pro caelo usurpatur. Olympus dicitur, ὠς ὄλῳ λᾶμπεω, id est, totus lucens, quod solem clarum habeat, & nullis unquam nubibus fuscetur. Contra dicit carminibus euenire, ut Olympus supra uerticem uideat nubes.

B Solibus, & nul.] Et media Hyeme, quo tempore in Scythia à rerum natura propter inclementissimum frigus, & asperimū damnata, quod eō sol nec radios, nec umbram mittat senos menses alicubi, sagarum incantamentis efficitur, ut uix quamuis alia dissoluatur, & liquefeat. De Scythia alibi diuersis locis luculenter dictum est. Loquitur maxime de hyperboreis, quorum regionem Plinius uocat à natura damnatam.

Solibus, & nullis Scythicae cum bruma rigeret, Dimaduere niues, impulsam sidere Tethyn Reppulit Aemonidum defenso lieto re carmen. Terra quoq; immoti concussit ponderis axem, Et medium uergens a nisus titubauit in orbem, Tantæ molis onus precussum uoce recessit, Prospectumq; dedit, b circūuoluentis, Olympi Omne potens animal lethi, genitumq; nocere, Et pauet Aemonias, & mortibus instruit artes, Has auidæ Tigres, & nobilis ira Leonum Ore fouent blando, gelidos his explicat orbes, Inq; pruinoso coluber distenditur aruo, Viperei coeunt abrupto corpore nodi, Humanoq; cadit serpens afflata ueneno.

titubare usus est uerbo, pro cōtremiscere. Porro de terra motu, & hiatibus multa Plinius libro quinto. Ve a al. Nifus: rum ista paulò obscurius dicta uideri possunt. Tantæ molis onus percussum.] Terra etiam dehiscit, ac diducit se in uastum hiatus cātu magico, ut liceat ad antipodas aduersum caelum despectare, & hemisphaerū, quod sub terra est, & quidem cum magiu. Ceterū inter terræ miracula recensentur, hiatus, citra magicas artes, qui à Graecis χᾶμαρα dicuntur. quoties terræ in profundum recedunt.

C Impulsam si Te.] Aliud miraculum artis magicæ. Cum Oceanus exortu signorum tempestuosorū, ut arcturi, Orionis, & Hyadum maxime seuiat, Thessalicarum faminarum carminibus ita constringitur, ut à litoribus prohibeatur. Sulpitiū sidus lunam exponit, ad cuius motum Oceani aestus, & reciprocatio certis uicibus meat, remeatq;, ut alibi fuisse retulimus. Terra quoq; im.] Hunc uersum, Sulpitiā exponit. Faciunt terræ motum, inquit, & firmamentum terræ, centrū ipsum, quod immobile est, concutiunt, ut Macrobius tradit. Hæc ille. In omni sphaera, medietas, inquit, Macrobius, centrum uocatur. Nihil est aliud centrū, quam punctum, quo sphaera, aut orbis medium certissima obseruatione distinguitur. Axem.] centrum. Axis sphaera uocatur dimetiens, ipsius, circa quam uoluitur. Et medium orbem, ipsum quoq; centrum dicit, ut

Quis labor hic superis catus, herbasq; sequedi Spernendiq; timor? cuius commercia pacti Obstrictos habuere deos? parere necesse est? An iuuat? ignota tantum pietate merentur? An tacitis ualere minis hoc iuris in omnes Est illis superos? an habent hæc carmina certum Imperiosa Deum? qui mundum cogere, quicquid Cogitur, ipse potest. illis & sidera primum Præcipiti deducta polo, Phœbeq; serena Non aliter diris uerborum obfessa Venenis Palluit, & nigris, terrenisq; ignibus arsit. Quam si fraterna prohiberet imagine tellus, & Inferretq; suas flammis caelestibus umbras: Et patitur tantos cantu d deprensa labores. Donec suppositas propior despumet in herbas.

Omne potens animal.] Quin & omnia animalia in perniciem humanā nata, horrent uim carminū,

& feraciam deponūt, & parant se ad moriē suis artibus. Sed & Aemonias artes dixit, Thessalas per metonymiam artes puta ueneficarum. Prodest, inquit Sulpitiū eis, & faciunt ad inferendam mortem.

Has auidæ Tigres:] De immā natura Tigrium d. libi dictum est. Animal truculentum est, & uelocitatis tremende, maxime cognitum quando capitur. Hoc animal Hireani ferunt, & Indi. Plinius tamē dicit, Tigri aspectu magis, quam feritate esse conspicuam. Efficiunt sagæ, ut Tigres sanguinariae, & Horrende Leones ipsas amplexu foueant, & molliter demulceant.

Gelidos his explicat.] Coluber serpens in aqua uiuit, qui

c al. Inseretq; d al. depreffa:

b al. circumlabentis.

uic qui huius adipem, & fel habent, mirè adiuuantur, qui Crocodilos uenantur: belua enim nihil aduersus eos audit. E quorum genere est enydris, serpens masculus, & albus. Veneficarum artibus coguntur se explicare, & extendere, ubi in orbem se conuoluerint colubri.

Viperei nodi.] hanc inde nomen habere putant, quod ui pariat, nam erosus lateribus matris factus in lucem prodit. Sola serpentium dicitur terra condi: aliàs uel anima fame dura, modò algore dempto. In coitu uiperæ mas caput inserit in os, quod illa abrodit uoluptatis dulcedine. Vipera igitur in partes ferro diuulsa, carminibus rursus coit. Humanob; cadit serpens at.] hoc est, serpens uel solo afflatu uenefica rumpitur, ac dissilit. Quis labor.] ephonesis in uolentias incantandi artes, & horrendas herbarum quibus uiuunt, potentias, ut cum Dijs pacte uideantur ueneficæ, ut prodigiosa illa rerum miracula efficiant. Est autem hic sensus. Quæ tandem cura, quæquæ sollicitudo cogit superos, ut in hac arte magica sequantur carmina sagarum, & herbarum uires? quodquæ timeant spernere earum impium conatum? cuius commercia pacti.] Ut commercia huius fœderis quodammodo Deos habuerint sibi deuinctos ad obsequendum per omnia. Quare addit necesse esse, ut Dijs ipsis pareant, uel, ut disunctum exponatur. Necesse est, ut eis pareant, an uiuat potius eis parere non coactos? Ignota tantum pietas.] modò si pietas prætextu auxilij diuini alios non solum ledere, uerù etiam inficere, & funditus perdere. Atque hinc pietatem ignotam uocat ironice, cum quiduis sit potius, quàm pietas, alios incantare, & ueneficis tollere.

An tacitis ual.] Quibus tacite Deos cogunt, ut presentes incantationibus pareant, & in uota adsint.

Hoc iuris.] Interrogat per admirationem poëta, num ueneficæ imperium habeant in omnes Deos, ut in sua

uota descendant, imò cogant suis minis parere, au pecun- A
liares Deos inuocant, quibus imperent carminibus suis, & pro arbitrio fingant. In dubium rem trahit, num certum aliquod numen habeant, cum ministerio prodigiosa miracula, à natura abhorrentia edant. Alij etiam Dijs poetici alijs rebus seruiunt, & inter eos Mercurius maxime artibus magicis præsidet. Quare non temere poeta per admirationem, aut dubitationem potius huc se auertit. Qui mundum.] id est, qui Deus certus potest mundum ad omne id præstadium cogere, ad quodcunquæ ipse carminibus cogitur?

illis & sidera primum.] à Thessalis ueneficis primis ui carminum stellæ cælo sunt deductæ: ab hisdem effectum eadem arte, ut luna mutato nativo colore, non solum expalluerit, uerum etiam è cælo in terram fuerit detracta, Obsessa uenenis.] carminibus magicis coacta. Ea enim uenena uocat.

Nigris.] Sulpitius, rubuit, inquit, luce non clara, sed fumosa est, ut est terrenus ignis. Quam si fractura.] Pendet à uersu. Non aliter nigrescit, quàm si eclipsim patiatur, qua propter obiectam, interpositamq; terram inter ipsam, & solem obscuratur. Duæ sunt eclipses maxime, solis, qui interuenit Luna occultatur: & Luna, quæ terræ obiecta, & interposita, solis umbra amissa, nigrescit, & obscuratur. Luna non nocturno tempore deficit, & non nisi plena. Sol non nisi interdiu, & interlunio: & ut Plin. non nisi nouissima primæque luna, quod uocant coitum. Porro, quod Luna modò pallescat, rursus rubeat: mox albicet, aut horreat, sunt phylicæ rationes.

Fractura imag.] Solis umbra, quæ auferitur terræ interpositu nocte. Suas amb.] noctu tantum, si ille apparent. Nox enim nihil aliud est, quàm terræ umbra.

Despomet.] rorem suam effundat in herbas, quibus uiuunt ueneficæ ad artes suas magicas.

Hos scele ri.] Ab exemplo illustris ea te pestate ueneficæ, ut fingit poëta. Describit magna copia uerborum ceremonias Erichthus in necromantia eius. Ut pauca de Necromantia præmittamus, antequam ad poetæ uersuum explicationem transeamus: illud in primis produnt cognitu memorabile, quasdam gemmas esse, quæ à membris hominum & animalium membris cognomina ducunt, quibus ars ea exerceatur. Ananchitide dicunt deorum imagines euocari, ut Synochitide umbras inferorù teneri. Quin & Aglaophitide herba, quam & marmari

Hos, scelerum ritus, hæc diræ carmina gentis
Effera, damnarat nimix pietatis Erichtho,
Inq; novos ritus pollutam duxerat artem.
Illi namq; nefas urbis submittere tecto,
Aut laribus ferale caput, desertaq; busta
Incolit & tumulos expulsis obtinet umbris,
Grata Deis Erebi, cætus audire silentium,
Nosse domos Stygias, arcanaq; Ditis operti,
Non superest, non uita uerat, tenet ora profanæ
Fœda situ macies, cæloq; ignota sereno,
Terribilis, Stygio facies pallore grauatur,
Impexis onerata comis, si nimbus, & atræ
Sidera subducunt nubes, tunc Thessalia nudis
Egreditur bustis, no sturnaq; a fulgura captat,
Semina fœcundæ segetis calcata perulsit,
Et non letiferas spirando perdidit auras.
Nec superos orat, nec cantu supplice numen
Auxiliare, uocat, nec fibras illa litantis
Nouit, funereas aris imponere flammæ
Gaudet, & accenso rapuit quæ thura sepulchro.
Omne nefas superi prima iam uoce precantis
Concedunt, carmenq; timent audire secundum.
Viuentes animas, & adhuc sua membra regentes,
Infodit busto, fatis debentibus annos
Mors inuita subit, peruersa funera pompa
Rettulit à tumulis, fugere cadauera lethum.